
 

神社委員 委員長 澤井 俊彦 

 

 

 

平素は神社委員の活動に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 今年は新型コロナウイルスの影響により、春祭りは神事のみとなりましたが、例年通り

なら地蔵盆、その他に勝部神社で執り行われます祭典への奉仕活動を行います。 

 新型コロナウイルスが猛威を振るっていますが、地域のみなさまのご協力のもと、活動

して参りたいと思います。どうぞこの一年も神社委員の活動にご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

 

赤十字奉仕団梅田班 班長 竹村 順子 

 

 

 

赤十字奉仕団は地域に貢献したいと志を持つ人々が集まるボランティア組織です。 

梅田町での活動は、下井田公園の清掃、防災訓練時の炊き出し、夏祭りの模擬店参加、文化祭のお手伝いです。地域の

皆さまとの絆を大切にしていきたいと思っていますので、本年度も宜しくお願いいたします。 

  

子ども会 会長 中村 裕子 

 

 

平素は子ども会の活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

子ども会は、地域社会や家庭における児童の健全育成と、相互の繋がりや親睦を目

的としています。 

現在、新型コロナウイルスの感染拡大によって活動を自粛しており、未だ表立った活

動ができておりません。今後の活動においても未定ですが、活動の折には地域のみなさ

まのお力添えをいただきながら、子どもたちの成長に繋がる活動をして参ります。よろしくお

願いいたします。 

自衛消防隊 隊長 岡村 寿也 

 

 

 

平素は自衛消防の活動に、ご理解・ご協力を頂きありがとうございます。 

今年度の活動は消火栓点検、初期消火・救命救急訓練、年末夜警等を計画していま

す。また、皆様に防災の意識を高めていただけるよう、例年通り梅田町防災訓練を１０月に

予定しています。 

地域防災には皆様方各々の相互連携「共助」が最も必要だと考えます。 

自衛消防隊で行えることは極めて非力です。今後とも安心・安全のまちづくりへの御協力を

お願いいたします。 

 

少年補導委員  西村 聡 

 

 

 

少年補導委員の主な仕事は、月一回の巡回で街頭補導に当たっております。また同時にスーパー、コンビニ等の自転車盗

難防止も兼ねての巡回です。 

 近年、小中学生の夜間集団行動は、ゲーム・スマホの影響で非常に少なく、声をかける頻度が低いのが現状です。半面、自

転車のカギ掛け忘れが多く、自転車盗難の歯止めがかかっておりません。 

 犯罪者を増やさない為にも、自転車の施錠をお願いします。 

  


